CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 340/2016

Instalação de redutor de velocidade com
elevação em paver na Rua Erechim, 341.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
redutor  de  velocidade  com elevação  em  paver na  Rua  Erechim,  341,  no  bairro
Jardim Porto Alegre, em frente à Casa da Amizade.

Por estar localizada em frente à área escolar, esta via é de elevada
utilização,  tanto  por  veículos  como  por  pedestres,  que  precisam  atravessar  em
segurança  para  a  área  residencial.  Além disso,  esta  elevação  também funciona
como redutor de velocidade, coibindo o excesso de velocidade e garantindo maior
segurança aos transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2016.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 82627729A3C230867C72483CFFEF3C62 CODIGO DO DOCUMENTO: 013392
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 340/2016
AUTORIA: Ver. Rogério Massing